UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD PIBID Nº 01/2015

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A Coordenação Institucional do PIBID UFAC torna público o resultado das inscrições

para seleção de bolsistas de iniciação à docência do Programa de Bolsa de Iniciação à Docência –

PIBID UFAC, EDITAL Nº 01/2015 – PROGRAD.

Convocamos os candidatos para as entrevistas conforme cronograma a seguir:

Licenciatura em História: As entrevistas serão realizadas no dia 21.01.2015 (próxima 4ª feira), no

horário das 17h00 às 20h00, na 5ª sala do bloco Walter Félix II. Esclarecemos que as entrevistas

serão realizadas simultaneamente com todos os candidatos, visto que as respostas às questões

formuladas serão respondidas por escrito. Por isso, todos deverão estar no local das entrevistas,

obrigatoriamente, às 17h00.

Licenciatura em Letras – Ensino de Literatura: As entrevistas serão realizadas no dia 20.01.15

(terça-feira), às 15h, na sala da Coordenadora da área – Professora Gisela Maria de Lima Braga

Penha.

Licenciatura em Pedagogia: As entrevistas serão realizadas no dia 21.01.2015 (próxima 4ª feira), às

8h, na Sala do Pibid Pedagogia, Bloco Multidisciplinar , 2º Piso.

Rio Branco – Acre, 19 de janeiro de 2015.

Profª Drª Rosane Garcia Silva
Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1620/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL PROGRAD/PIBID Nº 01/2015

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

BIOLOGIA (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

IVERANDA MACEDO ALVES HOMOLOGADA

SAMARA VANZILER PASCOAL HOMOLOGADA

UKLA VIEIRA DE SOUSA HOMOLOGADA

YARA ARAUJO PEREIRA DE PAULA HOMOLOGADA

BIOLOGIA (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ANA CLEA BATISTA DA CRUZ HOMOLOGADA

CAMILA DOS SANTOS LIMA HOMOLOGADA

ESTERZINHA GOMES DE BRITO HOMOLOGADA

FRANCISCO JANDERSON F. DA SILVA HOMOLOGADA

LEIDIANE MACIEL DE MELO HOMOLOGADA

MARIA DE FÁTIMA SOUZA DA CRUZ HOMOLOGADA

MARIA JOSÉ DAS NEVES PAULA HOMOLOGADA

MARIA TAMIRES LIMA DE MELO HOMOLOGADA

MARINALVA SOUZA PONTES HOMOLOGADA

NAUARA SOUSA DE LIMA HOMOLOGADA

SAMUEL MENDONÇA DE SOUZA HOMOLOGADA

TAIGILA DA COSTA ABREU HOMOLOGADA

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

AMANDA SOUZA DA SILVA INDEFERIDA

CLEUDO FERNANDES DE SOUZA HOMOLOGADA

GABRIELA BARBOSA CHAVES HOMOLOGADA

JEANE DE CASTRO ARAÚJO HOMOLOGADA

LAZARO ANTÔNIO GUIMARÃES VIEIRA HOMOLOGADA

LUCIANA DA PAZ DA COSTA HOMOLOGADA

MARIA ZAINE DE A. SILVA HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

MÔNICA PEREIRA RAULINO HOMOLOGADA

PAULA GADELHA RODRIGUES HOMOLOGADA

VICHARLISSON BRITO ALEMÃO HOMOLOGADA

ESPANHOL (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

FAGNER MENEZES DE OLIVEIRA INDEFERIDA

JHONATAN DE ARAUJO G. BARBOSA HOMOLOGADA

LOHANA DE SOUZA ALMEIDA INDEFERIDA

SAMIA ESTEFÂNI MANEZES INDEFERIDA

ESPANHOL (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ANDRESSA MELLO DA SILVA HOMOLOGADA

CAIO SILVA DE AZEVEDO HOMOLOGADA

CAMILA SILVA DOS SANTOS HOMOLOGADA

DANILA SABINO DE SOUZA HOMOLOGADA

ELIVÂNIA DO CARMO RODRIGUES HOMOLOGADA

ELVES SAMPAIO BARRETO HOMOLOGADA

FRANCISCA ELISANIA ROSAS DE SOUZA HOMOLOGADA

FRANCISCA VALDEJANE DA SILVA CRUZ HOMOLOGADA

FRANCISCO EREMILSON MEDEIRO DE ALMEIDA HOMOLOGADA

FRANCISCO TALISSON GADELHA GONDIM HOMOLOGADA

JOELITON LIMA LOPES HOMOLOGADA

JOSÉ RARISSON SILVA DO AMARAL HOMOLOGADA

KATIA DE OLIVEIRA PINHEIRO HOMOLOGADA

MARTA SILVA PEDROZA HOMOLOGADA

VANESSA ALMEIDA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

FILOSOFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ELLEN CRISTINA DE SOUZA SANTOS HOMOLOGADA

FRANCISCO RAIMUNDO F. MONTEIRO INDEFERIDA

MARLINDA RODRIGUES ALVES HOMOLOGADA

OSMILDO FERREIRA DA SILVA HOMOLOGADA

ROSYLENE MENDES LUSTOSA INDEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

ROZILDA FERREIRA SALES HOMOLOGADA

GEOGRAFIA

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ADRIELY ARAÚJO DE FREITAS HOMOLOGADA

ANDRÉ LUCAS DOMINGOS LEÃO HOMOLOGADA

EDZÔNIA VASCONCELOS DE LIMA INDEFERIDA

ELIAMARA DE SOUZA LIMA HOMOLOGADA

ELTON DO NASCIMENTO DE SOUZA INDEFERIDA

FABRÍCIO ALMADA FRANÇA HOMOLOGADA

HUGO DE OLIVEIRA MONTEIRO HOMOLOGADA

JAMILLE DA SILVA GOMES HOMOLOGADA

JAQUELINE GOMES DA SILVA HOMOLOGADA

LUANA DA SILVA DE FREITAS HOMOLOGADA

MARCOS ALVES BARRETO HOMOLOGADA

NATÁLIA DE LIMA OLIVEIRA HOMOLOGADA

ROSELY CAMPOS AMARAL E SILVA HOMOLOGADA

SIDHARTA SAMUEL SALES DE ANDRADE HOMOLOGADA

SILVANA LIMA NUNES HOMOLOGADA

WILLIAN ARAÚJO LIMA HOMOLOGADA

HISTÓRIA

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ADICLEIA NASCIMENTO DE SOUZA HOMOLOGADA

ADRIANO SOSTENES T. DE ALMEIDA HOMOLOGADA

ALDA EMILIA LOUREIRO DE SOUZA HOMOLOGADA

ANA MARIA FREITAS DA SILVA HOMOLOGADA

ANDRÉ PINTO DA SILVA HOMOLOGADA

ANDRESSA DE SOUZA VARGAS MAIA INDEFERIDA

CARINA CORDEIRO DE MELO HOMOLOGADA

CÉLIA SANTOS DA SILVA HOMOLOGADA

DINARA MAGALHÃES DOS SANTOS HOMOLOGADA

EDINEIDE DO CARMO C. DE LIMA HOMOLOGADA

EUMAR CONDE DE QUEIROS JÚNIOR HOMOLOGADA

HELITON FURTADO LOPES HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

JAMILE DA SILVA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

JANAINA CHRISTINA PROGENIO HOMOLOGADA

JANAIRA FIDELIS CAETANO HOMOLOGADA

JOÃO ISAQUE FARIAS DA SILVA HOMOLOGADA

JORGE SANTOS DE SOUZA HOMOLOGADA

KELIANE MANHUARY DÓCIMO HOMOLOGADA

LAURA NERY MAGALHÃES HOMOLOGADA

LEIDIANE GISELE MOREIRA DE LIMA HOMOLOGADA

LEIDIVÂNIA DO CARMO FERNANDES HOMOLOGADA

LOUISIE KENDRA MARIE E. B. MORENO HOMOLOGADA

LUANNE DA COSTA MODESTO INDEFERIDA

LUIZ GUSTAVO SALES DE O. GUEDES INDEFERIDA

MARCELO DE CASTRO ARAÚJO HOMOLOGADA

MARIA DAMÁSIA LUZ GRANGEIRO HOMOLOGADA

MARIA EDNA BATISTA DO N. DE OLIVEIRA INDEFERIDA

MARIA JERCILENE MOTA DE SOUZA INDEFERIDA

MARIA VALDECIA LINEZ L. DA COSTA HOMOLOGADA

MARLISON BENTO PIMENTA HOMOLOGADA

MARSELLA HORTÊNCIA S. E SOUZA HOMOLOGADA

NARLEIDE DUARTE DE OLIVEIRA INDEFERIDA

NATALIA PEREIRA DOS S. BARROZO HOMOLOGADA

OLGA MIRIAN ALVES PEREIRA DE ALBUQUERQUE HOMOLOGADA

PAULO ADRIANO A. DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

PEDRINA DA SILVA INDEFERIDA

POLIANA DE MELO NOGUEIRA HOMOLOGADA

RICARDO ALEXANDRE A. DOS SANTOS INDEFERIDA

RIVANDA MACEDO ALVES INDEFERIDA

SAYMON ALVES DA SILVA HOMOLOGADA

SILMARQUES SERAFIM DIAS DE SOUZA HOMOLOGADA

SILVANY DA SILVA SILVEIRA HOMOLOGADA

TALITA DIAS DE SOUZA HOMOLOGADA

TÂNIA CRISTINA DA SILVA FRANÇA HOMOLOGADA

THAYS LIMA CAVALCANTE HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

INGLÊS (Campus Rio Branco)

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ADRIANA DA SILVA CHAVES HOMOLOGADA

ARIANNE BARROS RIBEIRO INDEFERIDA

CAMILA DE SOUZA MELO HOMOLOGADA

SAMARA CHAVES DE ARAUJO HOMOLOGADA

SERGIO BRUNO PARENTE HOMOLOGADA

WASHINGTON MUNIZ RIPARDO JUNIOR HOMOLOGADA

INGLÊS (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ALCIENE DOS SANTOS FERREIRA HOMOLOGADA

ALEXANDRE LEITE DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

ANA LUDIMILA MOTA DE NEGREIROS HOMOLOGADA

ANGELO MUNIZ DIAS HOMOLOGADA

JOICEANE BORGES FERREIRA HOMOLOGADA

MARIA DA CONCEIÇÃO BRAGA DOS SANTOS HOMOLOGADA

MARIA ELINETE DA SILVA BARBOSA HOMOLOGADA

MARIA JESIANA FRANÇA DA SILVA HOMOLOGADA

RAQUEL NASCIMENTO BARROSO HOMOLOGADA

ROGERIO DA SILVA COSTA HOMOLOGADA

ROMISSONPEREIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

THALITA DA CRUZ DE SOUZA HOMOLOGADA

LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ALBANIZA NASCIMENTO DE LIMA HOMOLOGADA

MARIANE DA COSTA CARDOSO INDEFERIDA

MIRALDA DA SILVA LOPES HOMOLOGADA

PATRICIA PAIVA DA SILVA HOMOLOGADA

LITERATURA

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

CID ROGÉRIO OLIVEIRA DE SOUZA HOMOLOGADA

FLÁVIA BRENDA DE OLIVEIRA CASAS HOMOLOGADA

KEDMA WASTHANA O. DA SILVA INDEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

MARIA APARECIDA ALMEIDA LIMA INDEFERIDA

NATALIA OLIVEIRA JUNG HOMOLOGADA

LETRAS PORTUGUÊS (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

CAMILA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA HOMOLOGADA

JADIEL FABRÍCIO DA SILVA HOMOLOGADA

JANAÍNA DO SANTOS BARROSO HOMOLOGADA

JOSÉ ROBSON CABRAL DE SOUZA HOMOLOGADA

KÉTILA DA COSTA CASTRO HOMOLOGADA

MARIA TEREZINHA F. DE LIMA HOMOLOGADA

MARILÉIA DE OLIVEIRA SOUZA HOMOLOGADA

REGINALDO DE SOUZA FERREIRA HOMOLOGADA

RUBERLENE COSTA LIMA HOMOLOGADA

UILIANE SOUZA BARBOSA HOMOLOGADA

MATEMÁTICA

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ALEXANDRE DE SOUZA E SOUZA HOMOLOGADA

ANA KAROLINE C. WANDERLEY HOMOLOGADA

ANDRE BORGES DA SILVA HOMOLOGADA

ANDRESSA CASTRO DA SILVA HOMOLOGADA

ANTONIA TASMYN MESQUITA DE MELO INDEFERIDA

CAMILA ANARITI VIERA BRAGA INDEFERIDA

CRISTIAN LUCIO A. QUINTELA HOMOLOGADA

DELBILENY LIMA DE OLIVEIRA INDEFERIDA

DILCLIDIANE FIDELIS LIRA HOMOLOGADA

EDSON LUIZ MOURA LUSTANARDES INDEFERIDA

ELISMEIA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDA

FRANCISCO CUNHO DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

FRANCISCO MONTEIRO DA S. JUNIOR  INDEFERIDA

FRANCISCO RAILDO DA SILVA E SILVA HOMOLOGADA

JOSE MARIA FONTES DE CASTRO HOMOLOGADA

JOSÉ VAGNER ARAÚJO MARTINS HOMOLOGADA

JUSELY SOUZA DA SILVA HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

LETICIA KNIDEL VENTURA INDEFERIDA

LUCAS DA SILVA PEREIRA HOMOLOGADA

MERCIA AMORIM DA SILVA INDEFERIDA

NARDESON COSTA DE LIMA HOMOLOGADA

NOAH GABRIEL DANTAS DA SILVA HOMOLOGADA

RICARDO OLIVEIRA MAGALHÃES HOMOLOGADA

ROGERIO ARAUJO DE ALENCAR HOMOLOGADA

ROSANGELA SOUZA DE M. PINHEIRO HOMOLOGADA

VANDRESONB SOUZA DA COSTA INDEFERIDA

MATEMÁTICA (Campus CZS)

DOMINGOS DE AMORIM SAMPAIO NETO  HOMOLOGADA

HILDA JORDETE MARINHO DE SOUZA HOMOLOGADA

JANECLIFF DE OLIVEIRA GOMES  HOMOLOGADA

SUZANA LIMA GOMES  HOMOLOGADA

MÚSICA

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ANDERSON VERAS DA COSTA INDEFERIDA

JOÃO AMARAL DA COSTA INDEFERIDA

PEDAGOGIA

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

GABRIELA SOUZA OLIVEIRA HOMOLOGADA

JARLENE GOMES DA CONCEIÇÃO HOMOLOGADA

LILIA SILVA DOS SANTOS ARAGÃO HOMOLOGADA

ODINEIA SOUZA DOS SANTOS HOMOLOGADA

SANIA MARIA DA SILVA DIMAS HOMOLOGADA

PEDAGOGIA (Campus CZS)

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ANA CÁTIA FIRMINO DE SOUZA HOMOLOGADA

ANDERSON VALE DA ROCHA HOMOLOGADA

ANTONIA ALDERLIS DA SILVA DANTAS HOMOLOGADA

ANTONIA PISCILA GAMA SILVA HOMOLOGADA

BENEDITA LIMA SILVA HOMOLOGADA

CAÍURES MIRANDA DE SOUZA HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

ERISSA FERNANDA ROCHA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

ITA ZULEYMA DOS SANTOS CULQUI HOMOLOGADA

JÚLIA OSÓRIO SARAIVA HOMOLOGADA

LEDA MARIA DE LIMA BENEVENUTO HOMOLOGADA

MARIA GEANE LIMA VERDE DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

MARIA ROSANGELA SOUZA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

MOANA CYBELLI  PAIXÃO DE MOURA INDEFERIDA

QUEILA LIMA TELES HOMOLOGADA

RAIMUNDO NONATO DE LIMA SILVA HOMOLOGADA

ROSILENE CARDOSO DE LIMA HOMOLOGADA

SAMARA OLIVEIRA DA COSTA HOMOLOGADA

QUÍMICA

CANDIDATO SITUAÇÃO APÓS RECURSO

ERICK DE SOUZA MAIA HOMOLOGADA

EUNICE SOUZA DA COSTA HOMOLOGADA

KALYANE DA SILVA BRAGA HOMOLOGADA

LAUANE SANTANA FEITOSA HOMOLOGADA

MÔNICA CRISTINA REINA BARROS INDEFERIDA

SAMARA DA SILVA PINHEIRO HOMOLOGADA